
                    

UNIONE DEI COLLI MARITTIMI PISANIUNIONE DEI COLLI MARITTIMI PISANIUNIONE DEI COLLI MARITTIMI PISANIUNIONE DEI COLLI MARITTIMI PISANI    
fra i comuni di Casale Marittimo, Castellina Marittima, 
Guardistallo, Montescudaio e Riparbella 
Provincia di Pisa 
 

                                 

 

 
DECRETO N. 4 DEL 31 marzo 2015 
 
OGGETTO: Piano di razionalizzazione delle società e delle partecipazione. Assenza del 

presupposto. 

 
IL PRESIDENTE 

 
Visto: 

- il comma 611 dell’articolo unico della Legge di Stabilità per il 2015 (la Legge 

190/2014) ha imposto agli enti locali di avviare un “processo di razionalizzazione” 

delle società e delle partecipazioni, dirette e indirette; 

- con decreto presidenziale n. 7/2015 questa amministrazione rilevava l’assenza 

partecipazioni in società e delle partecipazioni e pertanto l’assenza del presupposto 

per adottare il Piano operativo di razionalizzazione delle società; 

- che si conferma pertanto che nessuna relazione può essere adottata in assenza del 

Piano, per mancanza del presupposto applicativo della disposizione di legge. 

DECRETA 

1) che nessuna relazione sull’attuazione del Piano operativo di razionalizzazione delle 

società e delle partecipazioni è dovuto. 

Il Presidente 

Dott.ssa Simona Fedeli 

 

 

 
 


